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Sag nr. Emne Bilag nr. 001 

KOM 22-071A Forslag om annullering af planlagt fysisk 

kommunalbestyrelsesmøde i Qaanaaq 

Journal nr.  

 

Resumé: 

 

Det er blevet besluttet at der i starten af oktober holdes et fysisk kommunalbestyrelsesmøde i Qaanaaq, men 

der er dukket forskellige barrierer. I nærværende sag skal Økonomiudvalget beslutte hvorvidt det planlagte 

fysiske kommunalbestyrelsesmøde i Qaanaaq skal annulleres. 

 

Sagsfremstilling: 

 

På sit møde i august besluttede kommunalbestyrelsen at ville holde sit næste møde som fysisk møde i Qaanaaq 

d. 7. oktober, men det ser ud til, at det ikke kan lade sig gøre. For det første er der 7 medlemmer af 

kommunalbestyrelsen som ikke kan deltage på det fysiske møde i Qaanaaq af forskellige årsager. For det 

andet er helikoptertrafikken ramt af teknik, og medlemmer fra Uummannaq, Upernavik og omegn kan ikke 

komme frem til Ilulissat før onsdag. Alt i alt vil over halvdelen af medlemmerne ikke kunne deltage på det 

fysiske møde i Qaanaaq. 

 

Løsningsforslag – fagligt vurdering 

Det har været formålet at medlemmerne skal deltage på kommunalbestyrelsesmødet som afholdes i Qaanaaq, 

men formålet kan ikke opfyldes eftersom over halvdelen ikke længere har mulighed for at deltage. Borg-

mesteren har kontaktet lederne af partigrupperne, og der kom enighed om, at lederne af partigrupperne tager 

en fælles tur til Qaanaaq i løbet af efteråret eller i starten af det nye år. Borgmesteren fremhæver at det er 

vigtigt at alle medlemmer fra de forskellige partier deltager på kommunalbestyrelsesmøderne.  

 

Kommunalbestyrelsesmødet d. 7. oktober skal ikke annulleres, men afvikles om planlagt, men ikke som det 

fysiske møde i Qaanaaq, som ellers har været meningen. 

 

Videre forløb 

Hvis kommunalbestyrelsen beslutter at rejsen annulleres og at partilederne tager en fællestur med borgme-

steren istedetfor, påbegyndes forberedelser og planlægning af denne tur. Sekretariatet annullerer alle plan-lagte 

bookinger m.v. til Qaanaaq for kommunalbestyrelsesmedlemmerne. 

 

Økonomiske konsekvenser: 

 

Annullering af mødet kommer til at medføre økonomisk tab, men sekretariatet har idag ikke det fulde overblik 

over beløbets størrelse. Disse vil der blive orienteret om på næste møde. 

 

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter: 

 

 Inatsisartutlov nr. 29 af 17. november 2017 om den kommunale styrelse 

 

Sagsbehandling: 

 

Økonomiudvalget 

Kommunalbestyrelsen 
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Økonomiudvalgets beslutning: 

 

Sekretariatet indstiller til Økonomiudvalget, at:  

Udvalget godkender annullering af afholdelse af kommunalbestyrelsens møde d. 7. oktober som et fysisk 

mø.de. 

Kommunalbestyrelsesmødet d. 7. oktober afvikles som planlagt, som et telefonmøde. 

Udvalget godkender at borgmesteren tager en fællestur sammen med lederne for partigrupperne til Qaanaaq i 

løbet af dette efterår eller i starten af det nye år. 

 

Beslutning: 

Indstillingen blev godkendt. 

 

Indstilling: 

 

Økonomiudvalget indstiller til kommunalbestyrelsn at: 

 

Tilslutte sig økonomiudvalgets beslutning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

 

Ingen. 
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